
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.11.2014 г. № 163

Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления Администрацией Платавского сельсовета Конышевского 
района Курской области муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за
оказание таких услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

 1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
Администрацией Платавского сельсовета Конышевского района Курской области муниципальных услуг 
(приложение №1).

 2. Утвердить порядок  определения размера платы за оказание услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Платавского сельсовета 
Конышевского района Конышевского района Курской области муниципальных услуг (приложение № 2).

 3. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами 
местного самоуправления Конышевского района Курской области муниципальных услуг размещается на 
официальном  сайте Администрации Платавского сельсовета Конышевского района.

 4. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Платавского сельсовета И.В.Сорокин



 Приложение №1

 к решению Собрания депутатов

 Платавского сельсовета Конышевского района 

от 06.11. 2014 г. № 163

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией 
Платавского сельсовета Конышевского района Курской области муниципальных услуг

1 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

2 Прием документов, а так же выдача решений о переводе или отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение

3 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Платавский сельсовет» Конышевского района 
Курской области

4 Представление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду

 Приложение №2



к решению Собрания депутатов

 Платавского сельсовета Конышевского района

 Курской области от 06.11.2014 г. № 163

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления Администрацией Платавского сельсовета Конышевского района Курской 

области муниципальных услуг

1.Настоящий порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными (далее необходимые и обязательные) для предоставления 
Администрацией Платавского сельсовета Конышевского района Курской области муниципальных услуг.

 2. В случае, если иное не установлено Постановлениями Правительства Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Курской области, методика определения размера платы за оказание 
необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и 
обязательных услуг утверждаются правовыми актами Администрацией Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области в отношении необходимых и обязательных услуг, которые 
предоставляются муниципальными учреждениями.

 3. Методика содержит:

 а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании 
методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется 
муниципальными учреждениями определяется на основании методики определения размера платы за 
оказание необходимых и обязательных услуг, утвержденной Собранием депутатов Платавского 
сельсовета Конышевского района Курской области. Размер указанной платы не может превышать 
экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.




